
VARIE: assenze ingiustificate, volontariato, lutto, matrimonio, aspettativa sindacale, permessi sindacali per espletamento mandato, permessi non retribuiti, partecipazione 
assemblea, permessi per giunte e consigli comunali, sospensioni cautelari, sanzioni disciplinari, scioperi, donazioni di sangue, permessi per uffici elettorali, permessi straordinari 

e per nascita figli, permessi retribuiti art. 34 ccnl

REPORT ASSENZE PERSONALE AMMINISTRATIVO ANNO 2024

DESCRIZIONE ORE PERCENTUALE % SU TOTALE ORE LAVORABILI

TOTALE ORE LAVORABILI 389.967,0 100,0%

TOTALE ASSENZE 95.736,5 24,5%

DI CUI:

ASSENZE PER MOTIVI VARI 56.147,5 58,6% 14,4%

FERIE 36.140,0 37,7% 9,3%

3.449,0 3,6% 0,9%

ASSENZE PER MOTIVI VARI 56.147,5 58,6% 14,4%
Malattia/Ricovero 18.640,0 33,2% 4,8%
Infortunio 2.093,5 3,7% 0,5%
L.104 11.762,5 20,9% 3,0%

6.162,5 11,0% 11,0%
Aspettativa Non Retribuita 5.322,0 9,5% 1,4%
Congedi Parentali e Malattia Figli 2.682,0 4,8% 0,7%

9.485,0 16,9% 2,4%

56.147,5 100,0%

RECUPERI CREDITO ORARIO O FESTIVI 
LAVORATI, AGG. OBBLIGATORIO

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone 
Obbligatoria Pre/Post Parto – Allattamento 

Varie*

33,2%

3,7%

20,9%

11,0%

9,5%

4,8%

16,9%

Malattia/Ricovero

Infortunio

L.104

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone Obbliga-
toria Pre/Post Parto – Allattamento 

Aspettativa Non Retribuita

Congedi Parentali e Malattia Figli

Varie*



VARIE: assenze ingiustificate, volontariato, lutto, matrimonio, aspettativa sindacale, permessi sindacali per espletamento mandato, permessi non retribuiti, partecipazione 
assemblea, permessi per giunte e consigli comunali, sospensioni cautelari, sanzioni disciplinari, scioperi, donazioni di sangue, permessi per uffici elettorali, permessi straordinari 

e per nascita figli, permessi retribuiti art. 34 ccnl

REPORT ASSENZE PEROSNALE AUSILIARIO/PULITORE  ANNO 2024

DESCRIZIONE ORE PERCENTUALE % SU TOTALE ORE LAVORABILI

TOTALE ORE LAVORABILI 1.541.013,0 100,0%

TOTALE ASSENZE 401.444,5 26,1%

DI CUI:

ASSENZE PER MOTIVI VARI 214.833,0 53,5% 13,9%

FERIE 167.894,0 41,8% 10,9%

18.717,5 4,7% 1,2%

ASSENZE PER MOTIVI VARI 214.833,0 53,5% 13,9%
Malattia/Ricovero 106.695,5 49,7% 6,9%
Infortunio 9.669,0 4,5% 0,6%
L.104 57.040,0 26,6% 3,7%

7.735,5 3,6% 3,6%
Aspettativa Non Retribuita 648,0 0,3% 0,0%
Congedi Parentali e Malattia Figli 4.878,0 2,3% 0,3%

28.167,0 13,1% 1,8%

214.833,0 100,0%

RECUPERI CREDITO ORARIO O FESTIVI 
LAVORATI, AGG. OBBLIGATORIO

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone 
Obbligatoria Pre/Post Parto – Allattamento 

Varie*

49,7%

4,5%

26,6%

3,6%

0,3%
2,3%

13,1%

Malattia/Ricovero

Infortunio

L.104

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone Obbliga-
toria Pre/Post Parto – Allattamento 

Aspettativa Non Retribuita

Congedi Parentali e Malattia Figli

Varie*



VARIE: assenze ingiustificate, volontariato, lutto, matrimonio, aspettativa sindacale, permessi sindacali per espletamento mandato, permessi non retribuiti, partecipazione 
assemblea, permessi per giunte e consigli comunali, sospensioni cautelari, sanzioni disciplinari, scioperi, donazioni di sangue, permessi per uffici elettorali, permessi straordinari 

e per nascita figli, permessi retribuiti art. 34 ccnl

REPORT ASSENZE PERSONALE S.E.U. 118 ANNO 2024

DESCRIZIONE ORE PERCENTUALE % SU TOTALE ORE LAVORABILI

TOTALE ORE LAVORABILI 399.552,0 100,0%

TOTALE ASSENZE 57.161,5 14,3%

DI CUI:

ASSENZE PER MOTIVI VARI 20.538,5 35,9% 5,1%

FERIE 29.749,0 52,0% 7,4%

6.874,0 12,0% 1,7%

ASSENZE PER MOTIVI VARI 20.538,5 35,9% 5,1%
Malattia/Ricovero 9.295,0 45,3% 2,3%
Infortunio 4.641,0 22,6% 1,2%
L.104 1.653,5 8,1% 0,4%

2.196,0 10,7% 0,5%
Aspettativa Non Retribuita 0,0 0,0% 0,0%
Congedi Parentali e Malattia Figli 528,0 2,6% 0,1%

2.225,0 10,8% 0,6%

20.538,5 100,0%

RECUPERI CREDITO ORARIO O FESTIVI 
LAVORATI, AGG. OBBLIGATORIO

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone 
Obbligatoria Pre/Post Parto – Allattamento 

Varie*

45%

23%

8%

1 1%

3%

11%

Malattia/Ricovero

Infortunio

L.104

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone Obbliga-
toria Pre/Post Parto – Allattamento 

Aspettativa Non Retribuita

Congedi Parentali e Malattia Figli

Varie*



VARIE: assenze ingiustificate, volontariato, lutto, matrimonio, aspettativa sindacale, permessi sindacali per espletamento mandato, permessi non retribuiti, partecipazione 
assemblea, permessi per giunte e consigli comunali, sospensioni cautelari, sanzioni disciplinari, scioperi, donazioni di sangue, permessi per uffici elettorali, permessi straordinari 

e per nascita figli, permessi retribuiti art. 34 ccnl

REPORT ASSENZE PERSONALE TRASPORTO SECONDARIO ANNO 2024

DESCRIZIONE ORE PERCENTUALE % SU TOTALE ORE LAVORABILI

TOTALE ORE LAVORABILI 215.456,0 100,0%

TOTALE ASSENZE 48.868,0 22,7%

DI CUI:

ASSENZE PER MOTIVI VARI 21.092,0 43,2% 9,8%

FERIE 22.582,0 46,2% 10,5%

5.194,0 10,6% 2,4%

ASSENZE PER MOTIVI VARI 21.092,0 43,2% 9,8%
Malattia/Ricovero 10.390,0 49,3% 4,8%
Infortunio 1.806,0 8,6% 0,8%
L.104 5.976,0 28,3% 2,8%

132,0 0,6% 0,6%
Aspettativa Non Retribuita 0,0 0,0% 0,0%
Congedi Parentali e Malattia Figli 0,0 0,0% 0,0%

2.788,0 13,2% 1,3%

21.092,0 100,0%

RECUPERI CREDITO ORARIO O FESTIVI 
LAVORATI, AGG. OBBLIGATORIO

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone 
Obbligatoria Pre/Post Parto – Allattamento 

Varie*

49,3%

8,6%

28,3%

0,6%

13,2%

Malattia/Ricovero

Infortunio

L.104

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone Obbliga-
toria Pre/Post Parto – Allattamento 

Aspettativa Non Retribuita

Congedi Parentali e Malattia Figli

Varie*



VARIE: assenze ingiustificate, volontariato, lutto, matrimonio, aspettativa sindacale, permessi sindacali per espletamento mandato, permessi non retribuiti, partecipazione 
assemblea, permessi per giunte e consigli comunali, sospensioni cautelari, sanzioni disciplinari, scioperi, donazioni di sangue, permessi per uffici elettorali, permessi straordinari 

e per nascita figli, permessi retribuiti art. 34 ccnl

REPORT ASSENZE TOTALI ANNO 2024  

DESCRIZIONE ORE PERCENTUALE % SU TOTALE ORE LAVORABILI

TOTALE ORE LAVORABILI 2.545.988,0 100,0%

TOTALE ASSENZE 603.210,5 23,7%

DI CUI:

ASSENZE PER MOTIVI VARI 312.611,0 51,8% 12,3%

FERIE 256.365,0 42,5% 10,1%

34.234,5 5,7% 1,3%

ASSENZE PER MOTIVI VARI 312.611,0 51,8% 12,3%
Malattia/Ricovero 145.020,5 46,4% 5,7%
Infortunio 18.209,5 5,8% 0,7%
L.104 76.432,0 24,4% 3,0%

16.226,0 5,2% 0,6%
Aspettativa Non Retribuita 5.970,0 1,9% 0,2%
Congedi Parentali e Malattia Figli 8.088,0 2,6% 0,3%

42.665,0 13,6% 1,7%

312.611,0 100,0%

RECUPERI CREDITO ORARIO O FESTIVI 
LAVORATI

Astensione Gravidanza a Rischio – Astenisone 
Obbligatoria Pre/Post Parto – Allattamento 

Varie*

46,39%

5,82%

24,45%

5,19%

1,91%
2,59%

Malattia/Ricovero

Infortunio

L.104

Astensione Gravidanza a Rischio – Asteni-
sone Obbligatoria Pre/Post Parto – Allat-
tamento 

Aspettativa Non Retribuita

Congedi Parentali e Malattia Figli




